
Cj///à cfi iKancfazzo
Vili e IX SETTORE

LL.PP. - URBANISTICA - PROTEZIONE CIVILE

UFFICIO LAVORI PUBBLICI

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE N. 123 DEL 26/10/2016

OGGETTO: Fornitura attrezzature per l'Asilo Nido Comunale di Vìa Tagliamento.
CIG: ZDC1A28240.

DITTA: CIR s.r.l. Via Milicia s.n. - Misterbianco (CT)

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO

PREMESSO che nel riparto del Piano di Azione Coesione (PAC) Infanzia al Distretto Socio
Sanitario D15 - Bronte, di cui il Comune di Randazzo fa parte, è stata assegnata la somma di €
289.287,00;
CHE l'unico Asilo Nido a struttura pubblica presente nel Distretto è quello di Randazzo, sito in via
Tagliamento e gestito dallo stesso comune;
CHE il Comitato dei Sindaci del Distretto D15 Bronte ha inteso destinare le somme del PAC
INFANZIA al mantenimento"~ed al potenziamento dell'Asilo Nido di Randazzo con sede in via
Tagliamento;
CHE al fine di aumentare la ricettività e prolungare la fascia oraria giornaliera di apertura del
servizio si è reso necessario realizzare dei lavori di manutenzione straordinaria, il cui progetto è
stato redatto dall'ardi. Aldo Meli per l'importo complessivo di € 180.000,00;;
CHE detti lavori sono stati aggiudicati, all'impresa TecnaLibera s.r.l. di Paterno con un ribasso del
46,1512% sull'importo a b. a. di € 85.437,38 e che alla data odierna sono stati già completati e
collaudati;
CHE nel quadro economico del progetto, all'interno delle somme a disposizione dell'Amministra
zione è stato previsto la realizzazione di un impianto fotovoltaico, per un importo di €. 29.222,25
oltre IVA al 10%, nonché l'acquisto di cucina e forno elettrici per un importo di €. 4.000,00 altre
IVA al 22%;
CHE con contratto di appalto elettronico prot. n. 17999 del 05/11/2015, i lavori relativi alla
realizzazione dell'impianto fotovoltaico sono stati aggiudicati alla ditta EURO CIPA srl con sede in
Paterno, C.da Tre Fontane s.n., per un importo contrattuale al netto del ribasso d'asta offerto di €.
15.900,00 oltre IVA al 10%, e pertanto con un'economia pari ad €. 14.654,75;
CHE per disposizione dell'Amministrazione Comunale è stato richiesto al progettista e D.L.
dell'impianto fotovoltaico la redazione di un preventivo per l'acquisto di una cucina ad induzione
con relative pentoleidonee e di un forno elettrico.
CHE detto preventivo redatto dal direttore dei lavori in data 21/12/2015, prevede un importo per
acquisto attrezzature (cucina ad induzione e pentole, forno elettrico) pari ad €. 12.855,00 oltre IVA
al 22% il cui maggiore importo di €. 8.855,00 oltre IVA al 22%, trovano adeguata copertura con
l'utilizzo delle economie derivanti dal ribasso d'asta dell'impianto fotovoltaico, utilizzo già
autorizzato con Decreto Ministeriale n. 1065/PAC del 05/04/2016;
CHE nella gara di appalto, espletata in data 12/07/2016 la fornitura è stata aggiudicata alla ditta
CIR srl di Santagati Nunzia, con sede a Misterbianco (CT) Via Milicia s.n., per un importo al netto
del ribasso d'asta pari ad €. 10.570,67 oltre IVA al 22%;
CHE la fornitura è stata effettuata in data 22/09/2016 come risulta dai relativi verbali;



VISTO il Certificato di regolare esecuzione redatto in data 06/10/2016 dal quale si evince che la
fornitura è stata regolarmente eseguita secondo le direttive della Direzione Lavori ed in base alia
scrittura privata del 05/09/2016 e che il credito della ditta ammonta ad €.10.570,67 oltre IVA al
22%;
RITENUTO di dover dare corso all'approvazione del su detto certificato;
VISTO il D.U.R.C. che attesta la regolarità dell'impresa;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità;
VISTA la normativa vigente;
CHE, pertanto, si può liquidare alla ditta CIR s.r.l. la complessiva somma di €. 12.896,22 così
determinata: €. 10.570,67 per imponibile e €. 2.325,55 per IVAal 22%;
VISTO il DURC dal quale si evince la regolarità contributiva della Ditta;
VISTO il Provvedimento Sindacale n. 65 del 31/12/2015 con il quale sono stati confermati i
Responsabili degli Uffici;
VISTO il vigente ordinamento EE.LL;

DETERMINA

Per tutto quanto sopra motivato, che qui si intende riportato, anche se non materialmente trascritto:

1. Di liquidare alla ditta CIR srl di Santagati Nunzia, con sede a Misterbianco (CT) Via
Milicia s.n., a saldo di ogni suo avere, la fattura n. 12/20 del 10/10/2016, dell'importo
complessivo di €. 12.896,22 di cui €. 10.570,67 per imponibile e €. 2.325,55 per I.V.A.
al 22% relativamente alla fornitura ed installazione di una cucina ad induzione, un forno
elettrico e relativo pentolame presso l'asilo nidocomunale di via Tagliamento;

2. Imputare la superiore somma al cap. 8972 del bilancio pluriennale giusta delibera di
G.M. n. 271/2013.

3. Trasmettere il presente provvedimento al Servizio finanziario per i provvedimenti di
competenza.

4. Disporre l'inserimento dello stesso nella raccolta delle determinazioni e la sua
pubblicazione, come previsto dallenorme vigenti.

A01Sa
SETTORE

\mo Meli

SERVIZIO FINANZIARIO

- VISTA la succitata determina di liquidazione;
- RISCONTRATA la regolarità della documentazione prodotta dalla ditta e della documentazione
trasmessa dal Responsabile del citato servizio;

- RITENUTO di dover dar corso alla relativa liquidazione;

-VISTO lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; %*^-~P 2f? lctbe (;}

Randazzo, lì, Collii ^l(j

SI AUTORIZZA L'EMISSIONE DEL MANDATO DI PAGAMENTO
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO


